
1 Lot van 40 medailles in allerhande doormeters en 
allerhande materialen- ideaal voor beginnelingen 

40   

2 SJACOBVSMA APOSTOLVS Zijn buste naar rechts / 
QVICOCEP- ESTDESPIRI- SNATVSEX – MARIA – 
VIRGINE Tekst binnen een opan lauwerkrans en met 
bovenaan een roos – 40mm, brons, 15e/16e eeuw 

40   

3 E. De Bremaecker – Koning Albert I met helm / Nat. 
Verbond de Veteranen van koning Albert 1e – 50mm, brons 

35   

4 Paul Huybrechts – D. SCARLATTI 1685-1985 Buste in 
vooraanzicht / LOK Een orgelmaker – 1985, 60 mm, brons, 
catalogus p. 195/196 

30   

5 Heinz Hoyer - Gotha Adelt Gebouw / Residenzstadt 
Gotha 2011 13. Thüringentag – 40mm, koper-nikkel – FDC 
500 ex. 

30   

6 Paul Huybrechts – TIENEN SEPTEMBER 1830 – 
Numismatica Tienen EGMP 1968-2003 – Zicht op de 
markt en de gebouwen – 65 x 96 mm, brons, eenzijdig 

50   

7 A.D. Beata Virgo Maria De Pace Ora Pro Nobis O.L.Vrouw 
Hemelvaart / Sancta GertrudisPatrona Heppeneertensis – 
40mm, brons – de duivel verslagen 

15   

8 Paul Huybrechts – Flanders Technology Gent 3-7-V-83 / 
Derde Industriële revolutie Vlaanderen DIRV – 86 mm, 
brons 

40   

9 Paul Huybrechts – Luister van Leuven / de amabachten 
van Leuven – 88mm, brons 

35   

10 Sumio Saito– Let my children see this medal – prachtige 
gravure van deze Japanse medailleur / Paul Huybrechts: 
Balgian-Japanese Friendship Medal. – 80mm, brons 

45   

11 Paul Huybrechts – 150 Jaar rekenhof, de officiële 
medaille – 40mm, uitleg op de rand gegraveerd – 40mm, 
wit metaal – met de afbeelding van een rekentafel uit de 
middeleeuwen 

30   

12 Paul Huybrechts -Amerika – Europa 1492-1992 – 
afbeelding van de Santa Maria van Columbus – 90mm, 
zwart gepatineerd en slechts op 10 exemplaren 

50   

13 Paul Huybrechts – Helioscreen – uitgevoerd in koper – 
80mm, 400 gram – catalogus p. 340 

30   

14 Lorenzo Rafael – Paard en ruiter / kalender 2016 – 80mm, 
brons 

35   

15 Paul Huybrechts – de haven van Zeebrugge / Port 
Authority Zeebrugge – 70mm, brons, oplage 50 stuks 

40   

16 Portugal – prachtige medaille ter gelegenheid van het 
Doopsel van een kind – 80 mm, brons 

40   

17 Lorenzo Rafael – Twee galopperende paarden / 
Kalendermedaille 2012 – 80 mm, brons 

35   

18 F.Couto / Vago Prachtige Kerstmis en Vredesmedaille – 
80mm, brons 

40   

19 M. Van Dionant - Mevr. Marie-Louise Dupont de vroegere 
directrice van Fibru-Fisch / Lilou Amicis Meis – zeer weinig 
exemplaren, alleen geslagen voor haar en haar vrienden – 
80 mm, brons, zeldzaam 

50   

20 Strupulis – De Zouaver Emils Melderis / 1889-1979 – 
83mm, gegoten brons 

50   

21 Paul Huybrechts/ Meszaros – Commemorating The 
Tunnellers of the Great War 1914-19 tot 2014-19 / 
Centenary, battle of Messines Ridge 7 june 1917 – 1ste 
Australian Tunnelling Coy. 1916-1919 – 80mm, brons 

35   



22 Paul Huybrechts / Meszaros – Commemorating The 
Tunnellers of the Great War 1914-19 tot 2014-19 / Kz. 
Wapenschild van Autralië met de kangeroe en de 
struisvogel – 80mm, brons, prachtige gravure 

35   

23 Paul Huybrechts / Groep T Hogeschool Leuven de 
nieuwe gebouwen / De gangen van de binnenzijde – 
90mm, brons 

50   

24 Paul Huybrechts – Vlaamse Brabant – Medaille voor 
verdienste – 70mm, maar in koper - 

30   

25 Marc Van der Borgt – Nationale Maatschappij voor de 
Huisvesting- / De raad van beheer Dhr. De Rons Pieter 
Jozef 1947-1974 – 81 mm, brons 

30   

26 Alphonse Darville – Je t’apporte l’Enfant d’une nuit 
d’idumée la solitude bleue et stérile a frémi – prachtige 
gravure – 68 mm, brons 

50   

27 Paul Huybrechts – Generale Bank / Banque Générale – 41 
mm, brons, proefslag uit 1977 catalogus p. 66 

15   

28 Ernest Wijnants – Openbaren Onderstand – De 
commissie van Openbaren onderstand te Mechelen 
inwijdingS. Heilwichsgesticht 17.6.1939 – verguld brons, 
prachtig 

40   

29 Onbekend – Jerusalem – Life begins at Forty – 90 mm, 
aluminium 

40   

30 G. Devreese – Henri Jaspar / Premier ministre 1926-1931 
– 60 mm, verzilverd brons (of zilver?) – topkwaliteit 

40   

31 Paul Huybrechts – Fidem XXXIV Congress 2016 Gent 
Belgium Het prachtige belfort - 80 mm, brons 

30   

32 Josue DuPon – SPQA Antwerpen wapenschild / Gouden 
bruiloft Parys-Vandemeirsche – 69mm, brons 

40   

33 Aglane – Le Chasseur Maudit / César Franck – 75mm, 
koper 

95   

34 Isabel F. Branco – e outra terras povoamos – XXXVIII 
Reuniao anual da federaçao europeia di zootecnia lisboa 
1987 – 78 x 79mm, brons, ingekleurd met email 

90   

35 Marian Polonsky – Portret van Paul Huybrechts 19.4- 
2001 – 50e verjaardag – 80mm, brons 

50   

36 Marian Polonsky – Herent, een prachtige medaille in rood 
koper op 100mm, zeldzaam 

50   

37 Paul Huybrechts – Koninklijke vereniging dynastie en 
Cultureel erfgoed – association royale dynastie et 
patrimoiner culturel – 60mm, brons 

20   

38 Vermasselt – Brabant Praemium datum cui bene meritus 
de brabantia – 70mm, verzilverd 

20   

39 Paul Huybrechts- Medaille voor de VKW – kaderleden – 
80mm, koper 

35   

40 Paul Huybrechts – Europa C de gouverneur van het 
Brussels Gewest met iris in email / Minister Président 
Picque – 90mm, verguld brons 

45   

41 Paul Huybrechts – 100 jaar Touring Club in nieuw gebouw 
1895/1995 – 60mm, wit metaal 

20   

42 Geo Verbanck – Prof. Gustave Magnel 1889-1955 
Herdenking 13-10-1956 – 70 mm, brons 

55   

43 G. Devreese – Vz. Astrid / Kz. ASTRID BELGARVM REGINA 
MCMV-MCMXXXV – BREVIS VITA AT MEMORIA BENE 
RDDITAE VITAE SEMPITERNA – 70mm, brons 

25   

44 AUGMITO…Cesky Sochar Otakar Spaniel Buste naar 
rechts / XV.II.MCMLV AETATIS LXXIV in Memoriam – 
60mm, brons 

20   



45 G.J. (Greta Jonker) – Portret van de dame uit een 
schilderij van Memling – 37mm brons 

15   

46 Luc Verlee – Portret van Stijn Streuvels / Lauwerkrans – 
70mm, brons 

30   

47 Paul Huybrechts – Buste van Antoon Van Dijck 1599-1641 
– 60mm, brons 

28   

48 Paul Huybrechts – Sancta Lucia Arte Visio Recta – 60 
mm, brons 

40   

49 Paul Huybrechts- Arte Visio Recta –De uil met kaars en 
bril 60 mm, brons 

40   

50 Belgische dynastie Koning Albert II – 39mm, zilver? 18   

51 Paul Huybrechts – Buteo Augur / Centre de 
documentation sur l’Art Animalier Anim’art 2001 – 
prachtige gravure van een vogel – 80mm, brons 

20   

52 Lot van 2 medailles – Stadhuis van Leuven 40 mm + 
stadhuis van Zoutleeuw 50mm, brons 

15   

53 Lot van 3 medailles – Masters regatta Groningen 50mm, 
O.L.Vrouw van den Hagelberg Berendrecht 50mm, 
Schoolboys Football association 51mm, alle brons 

20   

54 Lot van 3 medailles – Opendeur Mauquoy 1988 49mm, 
Dr. L.L. Zamenhof 1887-2012 48 mm, Vlaamse 
Huisvestingmij 48 mm, alle in brons 

35   

55 Lot van 3 medailles van Paul Huybrechts – Claude 
Delbeke + Willy Faes + Paul Huybrechts zelfportret - 
50mm, brons 

40   

56 Lot van 5 gemeentepenningen – Herent, Veltem, 
Beisem, Winksele + Uilenspiegel -30mm – brons 

20   

57 Lot van 6 penningen in porcelein van Stadt Wolgast, 
Stralsund, Gera, Freiberg + portret van A. Bebel + Thomas 
Müntzer – diverse diameters 

28   

58 Lot van 6 penningen in porcelein – van Dresden, 
Leipzieg, Rostock, Damgarten, Luther, Koksum – diverse 
diameters 

28   

59 Lot van 5 penningen in porcelein – diverse diameters en 
onderwerpen, enkele zeer mooie gravures 

30   

60 Lot van 2 penningen Napoleon37 mm, verz. Brons + 
afslag van oude Griekse munt van de hand van Bonnetain, 
slechts 25 exemplaren gemaakt 

18   

61 Lot van 4 penningen van Paul Huybrechts – Santa Maria, 
Lazare Carnot, Boudewijn C Fabiola, Van Dijck 
(sleutelhanger) diverse diameters 

30   

62 Julien s Nina Lefevre – Maria-Theresia Luxemburg 1982 – 
37mm, verz. Brons 

10   

63 Paul Huybrechts – 5 penningen uit de reeks beroemde 
belgen: Bollandus, Rubens, Plantin, Mercator C 
Conscience – 40mm, prachtige gravures 

40   

64 5 Portugese Kerstmismedailles – 50 mm, brons, 
prachtige gravures 

40   

65 Lot van 6 medailles -3 sport, Bonnevalle + Damiaan 
MSM – diverse diameters 

38   

66 Georges André Brunet – Koninklijke Munt – Inwijding door 
zijne majesteit koning Boudewijn 20 juni 1970 – 60mm, 
brons donker gepatineerd – in origineel etui 

15   

67 Alfons Mauquoy – De politieverbroedering van groot 
Antwerpen – in origineel etui – 1909-1934 – 45 x 65mm 

20   

68 Lot van G gemeentepenningen – de meeste van Paul 
Huybrechts – diverse diameters - 

40   



69 Numismatica Zuid-WestVlaanderen 1954-2004 / EGMP – 
80mm, brons 

45   

70 Paul Dubois – Julien Bergé 1876-1935 Zijn hoofd naar 
links / Société Technique et Chimique de Sucrerie de 
Belgique – 80mm, verguld brons 

30   

71 Paul Dubois – Julien Bergé 1876-1935 Zijn hoofd naar 
links / Société Technique et Chimique de Sucrerie de 
Belgique – 80mm, verzilverd brons 

30   

72 Paul Dubois – Julien Bergé 1876-1935 Zijn hoofd naar 
links / Société Technique et Chimique de Sucrerie de 
Belgique – 80mm, brons 

30   

73 Paul Huybrechts/Roger Duterme – De Belgische 
aanwezigheid in Midden-Afrika / La présence belge en 
afrique centrale – 77mm, verzilverd brons – épreuve 

35   

74 Benny – Numismatica Zw-Vl 1954-2014 Een dansend 
koppel / 60ste verjaardag met opsomming van de 
bestuursleden – 80mm, brons 

50   

75 Alfons Mauquoy – Leopold III buste naar rechts / Stad 
Tienen – 56 x 65 mm, verguld brons, nieuwe variant! 

25   

76 Josue Dupon – Lt-G ral Cte de T’SERCLAES de 
WOMMERSOM 1852-1914 deveelvuldig gedecoreerde 
luitenant generaal / Au savant historien militaire Belge – 
Waterloo – 60mm, brons, helaas bekrast 

50   

77 Jules Lagae – Exposition Internationale Bruxelles 1897 / 
Royaume de Belgique – brons – 70mm, in medailleslag 
geslagen 

25   

78 Charles Van den Kerckhove 1887-1961 – Anvers – Paul Van 
Doosselaere 1888-1971 Antwerpen 2 bustes / 1956-1996 
Union d’Entre^rises commerciales maritimes et de 
manutention – 68mm, brons 

25   

79 Zottegem – Landbouw Comice Sottegem Tentoonstelling 
28 en 30 oogst 1892 – 50mm, verzilverd, hanger 

25   

80 Mae Neama – Omni Vincit Amor Een jongen en een 
meisje kussen / ny moy sans toy, ny toy sans moy – 70mm, 
verzilverd brons – topkwaliteit 

35   

81 L – Professeur à l’Université Leon Verhelst 1898-1938 
Louvain / l’association des anciens eleves de l’ecole de 
brasserie à son président d’honneur – 72mm, brons 

40   

82 Rau Marcel 1G53 – Au Professeur Rene Boisson l’Institut 
de stomatologie / Ses eleves, ses amis – 80mm, brons 

25   

83 Würden – Leopold II roi des belges / société royale 
protectrice des animaux Bruxelles gegraveerd : P 
Huyghebaert 1908 – 46 mm, brons 

25   

84 Sir Joseph Banks – born 1743 died 1820 / the royale 
horticural society July 8.1902 for delphiniums – 37mm, br 

25   

85 American colonies 1776 gevechtsscene / Free and 
united states 1876 - 38mm, brons 

55   

86 P.CHERON – Regina Christiana Vrouwenbuste naar rechts 
/ Nec Falso Nec Alieno – 42mm, brons 

50   

87 Vrijmetselarij – La loge de trois niveaux à l’orient 
d’Ostende / 5784-5933 -hanger – 25mm, zilver + Les amis 
du commerce C la perseverence réunies, zilveren ster 
46mm, opsteker + loge Marnix van Sint-Aldegonde, 52 x 
36 mm, zilveren hanger met bijenkorf 

75   

88 Lot van 3 medailles toegekend door ministeries – alle 3 
70mm, brons 

15   

89 Lot van 3 medailles- Regio Antwerpen – alle 3 70 mm, 
brons 

15   



90 Lot van 2 medailles – Chambre de Commerce de 
Bruxelles verguld brons, 70 mm + 750 jaar vrijheidskeur 
Diest 60mm 

10   

91 Ed Lusatenas – 1917 Fatima 75e anniversario das 
apariçoes / Fatima altar do mundo met afbeelding van de 
kerk en een wereldkaart – 90mm, brons 

15   

92 George Cohoelo – 90th berthday of the Fatima seer sister 
Lucia 1907-1997 / 80th anniversary of the apparitions of 
our lady at Fatima – 90mm, brons 

15   

93 Witterwulghe – L’Effort naakte man en rots / L’ASAR se 
souvient des 25 ans de service de Léopold Elsocht – 
topkwaliteit – 75mm, verzilverd brons 

20   

94 Grootzegel van België / 1836-1986 met de wapenschilden 
van de 9 provincies – 70 mm, brons 

20   

95 Francine Somers – Mercurius / Ministerie van 
Buitenlandse Zaken, buitenlandse handel en ontwikkeling 
samenwerking – 70mm, verzilverd brons 

25   

96 Roger Duterme – P. TH. Verbist Hoofd naar rechts / 
Congregatio Immaculati cordis beatae mariae virginis 
Scheut in gratiarum actionum 70mm, brons 

20   

97 R.Boschmans – Moderne evocatie van een man en een 
vrouw / Mutualiteit De Voorzorg arrondissement Mechelen 
1888-1963 – 80 mm, brons 

25   

98 Hart – Ferdinand Duc d’Orleans zijn buste naar links / 
Jamais douleur ne fut plus sincère Belgique Algérie 1842 
– 72 mm, brons, 9 mm dik 

50   

99 Witterwulghe – Een soldaat en een atleet houden het 
Belgisch wapenschild vast / Marche de l’armée 1953- 54 x 
56 mm, brons, prachtig 

25   

100  Prachtig portret van Simon Stevin – Sodales societatvm 
qvae scientias im belgio colvmt bruxellis conventvm 
agentes anno C ab libertate patriae vimdicata in 
memoriam – 67 mm, topkwaliteit 

 35   

101 Hart – Leopold II Koning der belgen/ Lauwerkrans + Leopold 
II roi des belges/ Lauwerkrans – 41mm, brons & verguld, 2 
hangers 

20   

102 Albert I – Buste naar links / Comité de patronage Fete de la 
mutualité 14 septembre 1913 Tirlemont – 50mm, verguld – 2 
exemplaren 

25   

103 Jacques Marin – Albert roi des belges / Opta a V. Bernard 
1918-1938 een naakte man met een vlag en een bazuin – 
50mm, brons- zeldzaam 

25   

104 Een vrouw zit voor drie biertonnen met een lauwerkrans en 
achter haar de opkomende zon / Congres franco belge Paris 
1900 Union des syndicats de la Brasserie Française – 42mm, 
verzilverd 

20   

105 Lot van 3 medailles – André Janssens (vrijmetselaar) + 
Hakendover de Processie – Medaille van verdienste – 50mm, 
brons & verguld 

20   

106 Victor Demanet – Koning Albert I / Souvenir de 
l’Inauguration du mémorial au roi Albert en principauté de 
Monaco – 13 oct.1957 – 70mm, brons, zeldzaam 

75   

107 F Varin – LVD MAGNVS FRAN ET NAV REX P P – Zijn buste in 
hoog reliëf naar rechts / NEC PLVRIBVS IMPAR 1674 – 82 mm, 
brons, zeldzaam in deze kwaliteit 

195   

108 Prachtig portret van Simon Stevin – Sodales societatvm qvae 
scientias im belgio colvmt bruxellis conventvm agentes anno 

35   



 C ab libertate patriae vimdicata in memoriam – 67 mm, 
topkwaliteit 

   

109 Louis Charles Philippe d’Orleans Duc de Nemours / 
Proclamé roi des belges.par le congrès national le III février 
MDCCCXXXI Il refuse la couronne le XVII Février 
MDCCCXXXI. – 45 mm, brons, eenzijdig, zeldzaam 

80   

110 IL BENAIT POUR CONSOLER SA PATRIE Een gevleugeld 
kinderkopje R.C.F.M. DIEUDONNE DUC DEBORDEAUX NE LE 
29 SEPT. 1820 - 40mm, lood 

75   

111 Denise Peeters – Een man en een vrouw kijken naar de 
toekomst / C.N. 1991 – Pierre Degel – 89mm, brons 

25   

112 René Harvent – Dr. I.P.M. Appelmans / societatis belgivae 
ophthalmologiae mxxxmi – 90mm, brons 

35   

113 Alfons Mauquoy – Een leraar met zijn leerling / C.O.V. F.I.C. 
Het Christen onderwijzersverbond van België- la fédération 
des instituteurs chretiens de Belgique – 54 x 78 mm, brons 

20   

114 Lot van 6 penningen met als onderwerp “het onderwijs” o.a. 
van Gent – diverse diameters, brons 

25   

115 Luc Verlee – Een man, een vrouw en een kind spelen met de 
bal – C.N. 1993 Degel Pierre – 70 mm, koper 

25   

116 Witterwulghe – Wilskracht naakte man en rots / – 
Ministerie van Nationale Opvoeding en Cultuur Prijs van 
de regering Callebaut Inge kon. Lyceum Tienen - 
topkwaliteit – 75mm, verguld brons 

25   

117 Marcel Rau – Lucien Beauduin – 1891-1941 Directeur 
raffinerie Tirlemontoise – 70mm, brons 

15   

118 Jef Van den Steen – Louis d’Haeseleer 25 jaar 
parlementarier 1974 / 25 jaar in dienst van zijn volk – 
50mm, verzilverd 

25   

119 Paul Huybrechts – Bezoek W.A. Mozart Tienen 3 okt. 1763 
/ Numismatica Tienen-EGMP 11.11.2001 -80mm, in 
origineel etui 

25   

120 Paul Huybrechts – Flanders technology Gent 3-7-83 / 
Derde Industriele revolutie Vlaanderen – 87 mm, verguld 
brons 

15   

121 PH – Bezoek aartshertogin Maria-Elizabeth Tienen 4-5 
oktober 1725 / Numismatica Tienen EGMP 1968-1998 – 
op de rand n° 41/100 – 60 mm, in origineel etui brons 

15   

122 PH – idem als n° 121 maar alleen de keerzijde in etui 20   

123 A Michaux - Koning Alberts Instelling- Het Landjuweel / 
Boudewijn Koning der belgen – XXIXe Landjuweel 
Houthalen 1962-1963 2e prijs volharding Tienen – 80mm, 
brons 

25   

124 AP – Cultuurraad voor de Nederlandse 
Cultuurgemeenschap – 70mm, brons niet toegekend – 2 
ex. 

15   

125 Jef Vanderstappen – Moderne evocatie van Tienen / Tiens 
kamerorkest amarylis 25 jaar avtieve dienst 07-12-2011 – 
70mm, brons 

15   

126 PH – Bezoek aartshertogin Maria-Elizabeth Tienen 4-5 
oktober 1725 / Numismatica Tienen EGMP 1968-1998 – 
op de rand n° 41/100 – 60 mm, in origineel etui brons 

15   

127 Stad Tienen – De torens van Tienen / Laermans Eugene 
militair europees kampioen Sabel 1949 – 43 x 69 mm, Ag? 

20   

128 Stad Tienen - De torens van Tienen / EGMP Algemene 
Vergadering 7.4.2001 – 43 x 69 mm, verz. Brons – 4 stuks 

20   

129 Herentals – lidmaatschap 5 jaar C 10 jaar Pierre degel – 
70mm, brons 

20   



130 Landbouwprijskampen Tienen – 1946 C 1970 – 50mm, 
brons 

15   

131 Fernand Vanderplancke – C.N. 1992 Degel Pierre – 71 x 
85 mm, brons 

25   

132 Lot van 4 medailles geschonken door ministers aan 
Pierre Degel, 70 C 77mm, brons 

10   

133 Lot van 3 medailles met als onderwerp 
“Werendtentoonstelling”, diverse diameters in brons 

10   

134 Lot van 3 medailles met als onderwerp Tienen – diverse 
diameters in brons en verguld brons 

10   

135 Lot van 5 medailles met als onderwerp het Koningshuis, 
diverse diameters en alle in brons 

10   

136 Lot van 4 gemeentepenningen , diverse diameters en 
afwerkingen in brons en verguld 

10   

137 Lot van 5 medailles met als onderwerp Tienen en 
omliggend – diverse diameters en afwerkingen 

25   

138 Lot van 7 medailles o.a. van Fernand Dubois, Loos, 
Jourdain met diverse afmetingen en materialen te 
onderzoeken 

20   

139 Lot van 3 medailles van o.a. Marcel Rau, Leplae C Gloria 50   

140 Jaargift Promotie van de Medaille – Stop all Wars 1987- 
2017 n° 010/115 met bijhorigheden 

20   

141 M. Bertonnier – Jean Bapt Colbert Controleur Gen.des 
Finances 1619-1683 Zijn buste naar rechts / LABOR 
OMNIA VINCIT IMPROBUS / Connaissances actuelles – 
80mm, verzilverd brons ? 

25   

142 Marcel Rau – Lucien Beauduin buste naar links / 1891 
Directeur C administrateur-delegue de la raffinerie 
Tirlemontoise 1941 – 70mm, brons, topkwaliteit in 
origineel doosje van Fisch 

25   

 Collectie E.J. de Bremaecker    

143 Een halfnaakte dame zittend op haar hurken en 
gekleed in een doorzichtig kleedje reikt een palmtak 
aan (médaille de la palme) 49 x 72 mm, brons, 
Brusselse Munt, 1934, Mariën 130 model, 
topkwaliteit en in origineel etui 

40   

144 Het hoofd van koningin Astrid naar links en langs de 
rand ASTRID , getekend en gedateerd met 30.8.1935, 
40mm, brons, in topkwaliteit 

30   

145 Een halfnaakte dame zittend op haar hurken en 
gekleed in een doorzichtig kleedje reikt een palmtak 
aan (médaille de la palme) / C.D.T. JETTEW. V.A. 
1940-45 RECONNAISSANCE DANKBAARHEID – 
45mm, verguld brons, Mariën 130 variant 

30   

146 L’ARMEE à SES INFIRMIERES De buste van een 
verpleegster naar links die om stilte vraagt voor de 
vele slachtoffers/ A M COUVRIER – 1919, 28mm, 
zilver, hangertje, zeldzaam- Mariën 126 

30   

147 Chambre de Commerce de Bruxelles – Vz. Allegorie 
van de handel, getekend onderaan en gedateerd 
1911 / 1875-1925 De gekroonde wapenschilden van 
Brussel en Brabant bovenop een lauriertak en een 
eikentak, beide met vruchten. 1911, Fonson, 47 mm, 
zilver. Mariën n° 90, Tourneur 1919, n° 212. 
Topkwaliteit. Deze medaille werd gemaakt op 70 en 

60   



 50mm, in goud en zilver en gegeven aan de sprekers 
van de Kamer van Koophandel. 

   

148 1921 Huwelijksmedaille Vz. EN SOUVENIR 
D’AUJOURD’HUI Vader en moeder geven hun 
dochter mee aan een jongeman Kz. DANS L’ESPOIR 
DE DEMAIN Het koppel laat de baby zien aan de 
ouders. Plaket, 62 x 52 mm, brons, 110 gram, 
topkwaliteit C épreuve d’auteur, Mariën 135, zeer 
zeldzaam 

75   

149 1931 Heldy / Les Invalides prevoyante à mme Fanny 
Heldy – 28mm, brons, slechts 150ex, zeldzaam, 
Mariën 32 

25   

150 Rotary International – Vrouwenhoofd naar links - 
70mm, brons, Fisch, Mariën 111B 

45   

151 Een halfnaakte dame zittend op haar hurken en 
gekleed in een doorzichtig kleedje reikt een palmtak 
aan (médaille de la palme) / SABAM – 52 mm, 
verguld brons, Mariën 130E4 

30   

152 Koning Albert I C koningin Elisabeth / UFAC-VVV – 47 
mm, brons, Mariën 114 

20   

153 Lieutenant-Général F. UMÉ Fraternelle des 
Telegraphistes – a son président 1929-1949- 65 mm, 
brons- Mariën 63, zeldzaam, topkwaliteit 

65   

154 Koning Albert I met helm – Nat. Verb. De Veteranen 
van Koning Albert 1e – Fed. Nat. Les Veterans du roi 
Albert 1er – 50mm, brons, Mariën 2D 

30   

155 Devreese – Max Lohest – 48 x 75 mm, brons 20   

156 Victor Demanet – Jean-F. Husdens Député Permanent – 
70mm, brons 

20   

157 Marcel Rau – Henri Depage – Cie Financiere Africaine 
Fondation Symetain 1928-1960 (Congo) 70mm, brons 

25   

158 R. Cliquet – Paul Henri Spaak 1899-1972 – 70mm, brons 20   

159 Devreese – Jules Henin / Exposition de Charleroi 1911 – 
65mm, brons 

20   

160 Bonnetain – Professeur Jean Demoor 1899-1937 – 48 x 
70mm, brons 

20   

161 Jorissen – Prof. Bruynoghe, dr. Médecin -1943 – 61 x 42 
mm, brons 

20   

162 Jehotte – Leopold II / Conservatoire royal de Musique de 
Liège 50eme anniversaire de fondation 1877 – 60mm, br 

20   

163 Boedts – 1922-1937 Prof. A. Heyninx – 58 x 48 mm, brons 20   

164 E. Rastin – Gembloux Institut agricole de l’Etat 1860-1910 
– 68 x 51 mm, brons 

20   

165 Wurden – Leopold Ii / Fêtes jubilaire des entrepreneurs de 
travail publics – 50 mm, brons 

20   

166 J. Fisch – Fides et patria / Congrès Catholique Katholiek 
congres Malines Mechelen 1909 – 50mm, verguld brons 

10   

167 F De Hondt – Fland.Occ / Verbetering Hoornvee 1882 2e 

Premie – West-Vlaanderen – 58 mm, brons 
10   

168 Alf. Mauquoy – Charleroi 1911 Arbeiders C mijnwerkers / 
Wereldtentoonstelling – 60mm, brons 

20   

169 Koning Boudewijn 1930-1993 Union fait la Force – 40mm, 
messing 

10   

170 Hart – Leopold II / Les Jeunes Arbaletriers Société de Tir 
Roi en 1888 – 46mm, verz. Brons 

10   



171 Monnaie royale de Belgique – het oude munthuis / 
afslagen van de oude Belgische munten – 36 x 89 mm, 65 
x 26 mm (2), de drie stuks waarvan 2 in etui 

10   

172 Geerts – Leopold II / Concours de templeuve 1881- 
42mm, verz. Br 

10   

173 Dargent – De Wyngaerd te Brussel / 250 jarig jubelfeest – 
52mm, brons 

10   

174 Hart – Leopold Ii / Concours de Tournai 1890 – 41mm, br 10   

175 Philippen – De torens van St Truiden / 1907 Provinciale 
tentoonstelling – 57 x 53 mm, brons 

10   

176 Hart – Mathieu Ign. Van Bree directeur de l’Academie 
d’Anvers / Le désir de faire le Bien – 68mm, brons 

10   

177 Jouvenel – Leopold Premier / Academie royale de 
Medecine de Belgique – 57mm, brons 

20   

178 Leclercq – B.C. Dumortier / 1838-1839 defenseur du 
territoire – 50mm, brons 

10   

179 Leopold Wiener – Leopold Ii / Conservatoire de Mons 
1905 1er prix Violon – 51mm, brons verguld 

10   

180 Devreese – Centenaire de la compagnie belge 
d’assurances 1824-1924 – 74mm, brons 

20   

181 Hart – Pierre Paul Rubens / 1840 Antwerpen Oprichting 
van zijn standbeeld – 72mm, brons 

20   

182 Leopold Wiener – Leopold Premier / XXV anniversaire de 
l’Inauguration du roi 1856 – 75mm, brons 

25   

183 Dubois – Marie Henriette Anne d’Autriche Duchesse de 
Brabant / 30.5.1853 Huwelijk – 50mm, brons 

20   

184 Hart – Leopold II / Concours de Tournai 1890- 41mm, 
verz. Brons – 2 exemplaren 

15   

185 Georges André Brunet – UMHK atanga Education, 
instruction, enseignement technique een leraar met zijn 
studenten / Union Minière du Haut-Katanga 1906-1956 op 
de kaart van Congo een smeltoven – 85 mm, brons, 
topkwaliteit 

25   

186 Georges André Brunet – UMHK atanga Education, 
instruction, enseignement technique een leraar met zijn 
studenten / Union Minière du Haut-Katanga 1906-1956 op 
de kaart van Congo een smeltoven – 85 mm, brons 

20   

187 Georges André Brunet – UMHK atanga Education, 
instruction, enseignement technique een leraar met zijn 
studenten / Union Minière du Haut-Katanga 1906-1956 op 
de kaart van Congo een smeltoven – 85 mm, brons, 
topkwaliteit en in origineel etui 

35   

188 Jouvenel – Louise Marie d’Orleans, reine des Belges – 
overlijdensmedaille 1850 Décédé à Ostende 11 octobre- 
50mm, brons, topkwaliteit 

30   

189 Vandevelde – Membre de la société de Guy d’Arezzo / 
Homère Goossens 1867 – 70mm, brons 

15   

190 Pieter Bracke – Paul Janson – 56 x 69 mm, brons 10   

191 Josuë Dupon – Frans Vab Kuyck buste naar rechts / 
Schepen van Schone Kunsten Antwerpen– 70mm, 
brons 

15   

192 François Baetens – Zelfportret met 2 kinderen – 
Maison fondée en 1852 – 48 x 67 mm, brons 

15   

193 Josuë Dupon – Wereldtentoonstelling Antwerpen 
1930 -de Scheldegod met een zwarte jongen, een 
congoboot en een vliegtuig – 79mm, brons, 
achthoek 

15   



194 Piet Stockmans s B. Cornet – Scheiding der beide 
Limburgen 1839-1989 – 70mm, brons 

15   

195 Dantzell – Association Philotechnique Cours 
gratuite en faveur des Ouvriers / 1891 – science et 
arts appliques au commerce et à l’Industrie – 
56mm, brons 

10   

196 Lot van 17 medailles met allerhande onderwerpen 
en diameters, een paar in zilver de rest in brons 

25   

197 R.P. Duchemin – Paul Delorme Président C 
fondateur de l’Air Liquide – 1952, 54 mm, brons 

10   

198 E.B.- Syndicat Général des Fondeurs de France – 
een beeld van een gieterij / Aux Collaborateurs – 
prachtige gravure, gedetailleerd stijl art nouveau – 57 
x 70 mm, brons 

25   

199 Ray Martin – Een groep arbeiders voor een gebouw 
allemaal met een verschillend beroep en op de 
voorgrond het wapenschild van Parijs – 50 x 74 mm, 
verzilverd brons – prachtige gravure 

20   

200 Georges André Brunet - Interbrabant met de 
afbeelding van een electriciteitscentrale, het 
stadhuis van brussel, een druiventros, een kasteel – 
70mm, brons, een prachtige gravure 

25   

201 Witterwulghe s Dupont – Expo International Liège 
1930 met de afbeelding van een smid -70mm, brons 

10   

202 P. Landowski – Fédération nat. Des Entreprises a 
commerce multiples met een prachtige afbeelding 
van arbeiders aan het werk in de haven / zes kleine 
gedetailleerde medaillons met de uitbeelding van 
beroepen – prachtige gravure – 80 mm, brons 

20   

203 Christofle Orfèvre -een zeldzame medaille van deze 
juwelier gemaakt door graveur R. Rozet met het 
portret van Georges Claude van de Académie des 
Sciences 1924 – 79 x 60mm, brons 

25   

204 René Harvent – Jottrand, Drechsel C Coblyn – 
Institut Warocqué – 70 mm, zilver, vrijmetselarij/ 
franc-maçonnerie -zeldzaam C topkwaliteit 

100   

205 Wansart – Verhaegen buste naar loinks / een deel 
van het gedicht l’Escaut le poëme – 70mm, zilver, n° 
21 

50   

206 Demanet – Albert I met helm naar rechts / 50e 
anniversaire 1968 – 50mm, zilver, topkwaliteit 

30   

207 R. Marchall – Een viertal metaalarbeiders aan het 
werk in hun atelier 1919 – 75 x 55mm, brons, 
prachtige gravure 

25   

208 Dr. A Deleeuw – het portret van dr. J. Van Engelen 
1866-1918 – 44 x 65 mm, brons,onbekende graveur 

20   

209 L. Dupuis – 1901 Peter Benoit, eenzijdig gegoten op 
190mm, brons, 580 gram, zeldzaam niet beschreven 
in jaarboek EGMp 2005, p. 124, n° 5, vermeldt wel 
het bestaan ervan, prachtige geut 

50   

210 Josuë Dupon – Pro patria Belgica maar met een 
onbekende keerzijde, ROUSSELARE BEVRYD 14 OCT 
1918 HERSTELT TEN JARE 1925 , 30mm, hanger, 

25   



 bijna zeker zilver, catalogus Vincke: combinatie van 
n° 33 vz met n° 38 kz – zeldzaam, tot nu toe 
onbelend! 

   

211 Arthur Dupon – Mercurius haalt een schaaldier uit 
het water – ingehuldigd Kruisschanssluis door 
koning Albert I en koningin Elisabeth – 90mm, brons 

35   

212 Victor Demanet – 1G00-1G50 Congo met de godin 
van de vruchtbaarheid CSK / Landbouw en Industrie 
– 80 mm, brons- prachtige kwaliteit 

25   

213 Arthur Dupon – Mercurius met het wapenschild van 
de Kamer van Koophandel 1803-1953 – 90mm, brons 

25   

214 Arthur Dupon – Agence Minière C Maritime- 
Mercurius prachtig afgebeeld Kz. A son président 
Jean rentiers MCMXIX-MCMXXIX – 90mm, brons, 
dubbbele dikte – zeldzaam 

40   

215 Ovide Yencesse – De buste van François Hennebicq 
1842-1921 / Uitvinder C ingenieur met opsomming 
van zijn realisaties – 82 x 64 mm, brons 

25   

216 Arthur Dupon – portret van Ch. Manneback, zijn 
buste naar links / Hoc Numisma – Koninklijke 
Belgische Academie 1970 – 81 mm, brons 

25   

217 Jouvenel – Charles Quint, 1500 mort en 1558 – 
34mm, brons 

10   

218 Jouvenel – Dulce et docorum Pro patria Mori – 
monument opgericht voor de gestorven 
vrijmetselaars in de onafhankelijkheid strijd van 
1830 -32mm, brons, vrij zeldzame 
vrijmetselaarsmedaille 

25   

219 Darville – Joseph Capellen – President association 
Charbonnière 1934-1940 – 70 mm, brons 

25   

220 Vezien – Eyptes offre la coupe a Protis Stichting van 
Marseille 600 jaar voor JC. Mooie gravure van de 
Oudheid met de voornaamste gekende gebouwen 
uit de Oudheid – 68 mm, brons 

25   

221 Ant. Jorissen – Dr. Prof. Rufinus Schockaert / 1932 
Collegae Magistro de geleerde met zijn kruidenboek 
– 70 mm, brons, topkwaliteit 

25   

222 Victor Demanet – Buste van Léon Léonard naar 
links 1954 – 70 mm, brons, topkwaliteit 

25   

223 Victor Demanet – 100 Jaar belfië 1830-1930 
Mercurius en de godin van de vruchtbaarheid eren 
België – 64 x 64 mm, brons, topkwaliteit 

25   

224 Isidore De Rudder – L’Université Libre à son 
¨Professeur Ad Lucem 1878-1912 – Hector Denis – 
59 x 42 mm, brons, topkwaliteit C prachtige gravure 

25   

225 Dupagne – Soc Gén. Metallurgique Hoboken 1908- 
1958 – Hoboken-Olen-Reppel 80mm , brons, 
topkwaliteit 

20   

226 Dupagne – Soc Gén. Metallurgique Hoboken 1908- 
1958 – Hoboken-Olen-Reppel 80mm , brons, 

10   

227 Lot van 13 medailles vooral koningshuis, diverse 
diameters, een paar in zilver 

30   



228 Dupagne – Prof. Albrecht Gohr 1871-1936 U.L.B. 
Congo C vrijmetselaar – 72 x 41 mm, brons 

25   

229 Dupagne – Oscar Vanderhaeghen – Congo – 72 mm, 
brons 

25   

230 Dupagne – Victotrien Antoine – Directeur 
Landbouwinstituut Leuven 1953 – 70mm, brons 

25   

231 Dupagne – Félicien Cattier Professeur U.L.B. – 
Congo- 1948- 70mm, brons 

25   

232 Palma-DalliON – Edgard Herouard professeur 
zoologie à la Sorbonne -72 x 61 mm, brons , prachtig 

25   

233 Mark Macken – C.O.O. Antwerpen – Inhuldiging 
Middelheim – zwaan voedt haar jongen 80mm, 
brons 

25   

234 Dupagne – Paul Charles Banque Congo-Belge – 
67mm, brons 

25   

235 Jean Chosel – Maurice C Auguste Polosson – 
prachtig stadszicht – 69 x 44 mm, brons, topkwaliteit 

20   

236 Collamarini – Charles Dullin – Savonarole Lenoir – 
68 mm, brons 

20   

237 P. Penin – prof. P. Mounier-Kuhn – bronchologie 1949 
– 64mm, brons 

20   

238 A;Augis – Dr. Henri Hermann Faculté Mixte 
Medecine – 59mm, brons 

20   

239 Huguenin - Prof. B. Galli-Valero 1937 Université de 
Lausanne – 50 mm, brons in origineel etui 

25   

240 Bonnetain – La Bretagne-(buste n. R van Bretoens in 
klederdracht) / Blank – verzilverd-gegoten 106 mm 
Bonnetain: n° 88 – zeer zeldzaam 

100   

241 Bonnetain-Alg. Wereldtentoonstelling 1935 (4 gevleu- 
gelde Vrouwen n. L.) / Scientae-Labori-Artibus (naakte 
vrouw op wolk n. R.) Brons- plaket 80x66mm – 

Bonnetain n° 224 

20   

242 Bonnetain-A Jules Destre MCMXI (Hoofd n. L.) / Les arts 
ancien du Hainaut-Salon d’art Moderne Charleroi 
MCMXI 
Verzilverd-hangertjeb 30 mm (2 stuks)- Bonnetain n° 43 

15   

243 Bonnetain- Marc de Selys Longchamp (Buste n. R.) / 
L’Aca- 
Demie Royale des sciences des lettres………Pervetvel 
1936- 1948 – Brons – 75mm gegoten Bonnetain n° 305 

20   

244 Bonnetain – Leon Stienon-(Buste n.L. ) / Au professeur 
Stienon-ses amis-ses collèges-ses élèves 1876-1920 
Brons – 55mm topkwaliteit Bonnetain n° 106 

25   

245 Bonnetain- Au Professseur Jean Demoor 1899 – 1937 
(Buste n. L. ) / Blank- Brons – plakeet 68x47mm 
topkwaliteit Bonnetain n° 240 

25   

246 Bonnetain-Leon Leclere MCMXXVII ( Buste n. L. ) /Dvlle 
est Inventuti Porrigere Lvmen ( zittende oude man 
gekeerd naar jonge man) Brons-60mm- 
Bonnetain n° 162 

30   

247 Bonnetain – Caralo Chevde Federation advocati Belgici 
Grati ( Buste n. L. ) / Ex.juvre et volunbate populorum 
Mundi Pax Oriatur – Brons – 70mm- Bonnetain n° 334 

30   



248 Bonnetain – Les Amities Francaise ( 2 hoofden n. L. ) / 
BXL 
Brons – hangertje 30mm- Bonnetain n° 60 

10   

249 Bonnetain – Paul Lambotte (Buste n. R. ) / a Paul 
Lambotte les artistes Belges reconnaissants 1922 
Brons – 65 mm-  Bonnetain n° 124 

15   

250 Bonnetain – Eugène Ysaye (Hoofd n. L. ) / a Eugène 
Ysage ses adminiateurs et ses amis Bruxelles 1922 
Brons – hangertje 30mm-vrijmetselaar Bonnetain n° 
129 

10   

251 Bonnetain – Eugène Ysaye (Hoofd n. L. ) / a Eugène 
Ysage ses adminiateurs et ses amis Bruxelles 1922 
Brons – 30mm- Bonnetain n° 129 

10   

252 Bonnetain – Emile Verhaeren ( Buste n. L. ) / Cette 
medaille a été frappé a l’effigie d’emile Verhaeren 
……MCMLV verzilverd – 69 mm- Bonnetain n° 339 

20   

253 Bonnetain – ( 100 jaar Kon. Acadmie )Natvra Avctore ( 2 
vrouwen tegenover elkaar)/ Ingenvae 
artes ..... MDCCCXLVI Brons-70mm- 

Bonnetain n° 294 

25   

254 Bonnetain – André Vesale ( Buste n. L. ) / Federation 
Medicale Belge ( 2 slangen drinkend uit schaal-erboven 
een Haan)-zilver- hangertje 28mm Bonnetain n° 
85 

10   

255 Bonnetain – Le monde ou l’on sent l’huile-MCMXII ( half 
naakte man zittend n. L.) / A G M Stevens aux 
Interprêtes de la revue 1912 BXL-Cercle artistique et 
litteraire 
Zilver – 35 mm Bonnetain n° 52 

20   

256 Bonnetain – Paul Cogniaux 1902-1952 (Buste n L. ) / 
Fonds 
Social Paul Cogniaux U.P.M.H.B.- Crée .................... 1952 
Brons – 60 mm Bonnetain n° 325 

20   

257 Bonnetain – Leon Stienon (Buste n. L. ) / Au professeur 
Stienon-ses amis-ses collèges-ses élèves 1876-1920 
Brons – 55mm Bonnetain n° 106 

20   

258 Bonnetain- Finis Coronat Opus-Eugene Baie 1874-1954 
(Hoofd n. L.)/ Antiqua Fide Nova Spe II Le sciecle des 
Gueux 1928-1953 (een geus op voestuk n. L.) 
Brons – 70 mm Bonnetain n° 335 

25   

259 Bonnetain – Marie Destree – Danse 1911 ( Buste n. R.) / 
blank – gegoten-zilver plaket 64x44 Bonnetain n° 39 

75   

260 Bonnetain – (Hoofd n. L. ) à la mémoire du peintre 
Maurice Wagemans 1877-1927 – Brons-60mm 

Bonnetain n° 163 

25   

261 (Bonnetain)-A ma Guise P.P. ( vlinder- bloem / Blank 
Brons – 30mm zeldzaam Bonnetain n° 74 

20   

262 Devreese – gemeenteraad Doornik (pottenbakker n. R.)/ 
Gemeenteraadsleden 1909-zilver ? – plaket 44x28mm 

Devreese n° 17 

25   

263 Devreese – Georges Delbruyere ( Buste n. L. ) / blank 
Brons- plaket 70x52mm Devreese n° 
288 

25   



264 Devreese-Alimentation de l’enfance (moeder met kind 
op de schoot n.R.)/ Region de Charleroi- il faut qu’ils 
vivent 
Brons – plaket 62x53 mm Devreese n° 180 

25   

265 Devreese – 75° verj. Onafhankelijkheid 1830 – 1905 
(Buste Leopold .II n. L.) / (vrouw met leeuw n.R.) 
Brons – 70 mm Devreese n° 48 

20   

266 Devreese – Souviens-toi (rechtstaand kind naast 
zittende 
Vrouw )/ Comité Provincial de secours et d’alimentation 
Pour le Brabant 1914-1919 – verzilverd – 70 mm 

Devreese n° 
218 

20   

267 Devreese – Seuls (2 kinderen zittend op een bank) / 
L’aisser venir à nous les petits enfants ( 2 kinderen 
worden door een moeder met kind ontvangen) 
Brons – plaket 65x60mm Devreese n° 
193 

30   

268 Devreese- (Buste Astrid n. L. ) / Astrid Belgarum Regina 
MCMV-MCMXXXV Brevis Vita at Memoria Bene Reddtae 
Vitae Sempiterna – Brons – 70 mm (Les amis de la 
medaille) Devreese n° 
405 

20   

269 Bracke – 1908 Charles Graux (Buste n. L. ) / Blank 
Brons – plaket 78x62mm- vrijmetselaar 

20   

270 Professeur Van den Branden 1937 – 1963 ( Buste n. L. / 
Blank – Brons – 70mm 

20   

271 Cliquet – Jacque Verdeyen- Professeur à l’université 
libre de Bruxelles (Buste n. L. )/ Au Professeur J. 
Verdeyen 
Ingénieur conseil 1968 – Brons – 70mm 

25   

272 De Rouck – Alexandre André (Hoofd ¾ n.L. ) les artistes 
du Hainaut a leur Président-Brons – 70mm 

30   

273 Congo Matton –(inboorling met fluit ¾ n.R.)/ Exposition 
Intern. d’Elisabethville 1931 (gebouwen)- Brons plaket 
76x48mm- zeldzaam 

45   

274 Salle – Olympe Gilbart (Buste n. R. )/ Latin toujours 
(gezeten naakte krijger n. R. ) – Brons – 70mm 

25   

275 L.Wiener-Charles Rogier Ministre de l’interieur (Buste 
n.R) / Au Promoteur de l’hygienne publique en Belgique 
1852 (rechtstaande vrouw met voor haar gezeten man 
en vrouw met kind ) – Brons – 68mm- vrijmetselaar 

25   

276 Dupagne – Genval Chansonnier cineaste et poete (buste 
n.L.) / Blank – Brons – 60mm 

20   

277 Vernon – Docteur J.M.Charcot (Hoofd n. R.) / Centenaire 
de la naissance de J.M. Charcot 1825-1925-Brons-68mm 

20   

278 De Rudder- Charles Janssen 1914-1918 (Hoofd n.L.) /à 
son Président le Comité de secours et d’alimentation du 
Brabant – Brons – 68mm 

20   

279 J.Fisch –(zittende vrouw n. R.) / Le T.C.B. à Me F.Mathieu 
1895 – 1920 – verzilverd – 60x40mm 

10   



280 V.Prouve- A ceux qui l’ont secourul la France envahie 
1914-1918 / Comité d’alimentation du Nord de la 
France 
CRB – Brons – 68mm 

10   

281 J.Lagae – (zittende vrouw n. R.)/ Comité Nationale de 
secours et d’alimentation ...... 1914- 1918 
Brons – 24mm 

10   

282 Van der Stappen – Andreas Vesalius – Ocyus Jucunde et 
Tuto (Hoofd n. L. )/Souvenir congres internationale 
Bruxelles – Brons – 50 mm 

10   

283 Albert Dustin ( Hoofd n.R. ) / Blank 
Brons – plaket 63x48mm 

20   

284 (feurenl ? ) Onbekende man ( Hoofd n. L.) / Blank 
Brons – plaket 62x52mm – bonnetain! 

25   

285 Fisch – Visite du Prince et de Princesse Albert de 
Belgique 
Nivelles (gekoppelde bustes n. L. ) / inauguration du 
Monument Seutin 21 juin 1903 (zittende vrouw aan 
standbeeld – verzilverd – 50 mm 

20   

286 Braecke – 1908 Paul Janson ( Buste n. L. ) / Blank 
Brons – plaket 69x56mm- vrijmetselaar 

25   

287 De Rudder – Hector Denis (Buste n.L. )/ L’université libre 
à son Professeur 1878 – 1912-AD Lucem ( vrouw wijst 
naar links) – Brons – plaket 58x42mm- vrijmetselaar 

25   

288 Albert Dustin ( Hoofd n.R. ) / Blank 
Brons – plaket 63x48mm 

20   

289 Rau – ( Buste n. L. ) / A l’architecte Jos Andre en Hom- 
mage de gratitude Charleroi 1958 - Brons – 70mm 

25   

290 P.Dubois- Paul Pastur – Alfred Langlois ( Gekoppelde 
bustes n.L. ) / Enseignement Technique du Hainaut 
1893- 
1911 (2 personen naar elkaar gekeerd met kruik ) 
Brons – 60mm 

25   

291 Samuel – 1932- 1938 ( naakte vrouw met vleugels-troon 
n. L.) / Commune de Saint-Gilles Lez Bruxelles 
Brons – 65mm 

25   

292 P.Fisch- ( kind n.L. – kroon ) / Souvenir de la maison Paul 
Fisch ainé 32 Rue d’allemagne 32 Bruxelles….Exp. Int. 
Bruxelles 1910 – verZilverd – 35mm 

10   

293 Roty – Semper ( 2 personen naar elkaar gezeten) /(kind 
op een verhoog langs een boom) -Zilver – 41mm 

20   

294 DO ARD F.- MDCCCXV ( leraar in leslokaal met 
leerlingen) / 
Société pour l’instruction elementaire – Zilver – 40mm 

20   

295 ( M. Mig ..? ) Jules Delbruyere ( Hoofd n.L. ) / 
(laurierkrans 
Brons- 60mm 

20   

296 Wansart – P. Breughel 1525-1569 (Buste ¾ n.L. ) / 
tafereel uit Boerenbruiloft) – Brons – 60mm 

20   

297 Wansart – Mai 1910- Mars 1930 William van Zuylen ( 
Buste n. L. ) / en souvenir de William a ses amis ( 
William omringd door 2 jongens en 3 meisjes)- 
verzilverd – 65mm- zeldzaam 

30   



298 Wansart 15– Verhaeren (Buste n. L.) / le jour que ’battra 
Travers la30 mort encore (L’escaut)-verzilverd – 70mm 

15   

299 Wansart – Erasme 1466-1536 (Buste ¾ n. R. ) / Mens 
Superat-Materiam (liggende vrouw) – Verzilverd-60mm 

10   

300 Wansart – Conference du jeune Barreau Bruxelles 
(rechtstaande vrouw met opgeheven rechterarm / Blank 
Verzilverd – 71mm – in origineel etui – zeldzaam 

30   

301 G. Hagens- Vulpian 1826-(Buste ¾ n.R. ) / Centenaire de 
La nasisance de Vulpian – Brons – 50mm- origineel etui 

20   

302 Guiraud –(vrouw kijkend n. R.in wapenschild) / L’alsace 
Liberee par trois Victoires-Strasbourg-Colmar-Mulhouse 
Brons – 68mm 

20   

303 A.Fisch- Fêtes communales de Schaerbeck 1890- 
concours 
de sauvetage (gekoppelde bustes n. R. ) / Hotel 
Commune 
de Schaerbeck – Brons – 64mm 

10   

304 Chaplain – Andre Marie Ampere (Buste n. R. )/ né a Lyon 
Le 20 janvier 1775 .......... Mort a Marseille le 10 juin 
1836 
Brons – 50mm 

10   

305 Hart – Leopold Premier Roi des Belges (Buste n. L. ) / 
Conservatoire Royale de Musique de Bruxelles 1864 
Brons – 45mm 

10   

306 P.Wissart – Jean Leurs (Buste n.L. )/ Blank 
Brons – 65mm 

20   

307 Leclercq-B.C. du Mortier-Représentant (Hoofd n.L) / 
Union Patrie- au Promoteur du 
petitionnement… ....... Les 
Belges Reconnaissants 1828-1859+- Verzilverd – 55mm 

10   

308 Ville de Chatelet ( wapenschild) / a MR Le Baron Pierre 
Paulus Artiste Peintre 19-4-1952 – Brons-8 hoekig- 
55mm 

10   

309 P.Turin – ( naakte zittende vrouw n. R. ) / Exp. Int.des 
Arts decoratifs et Industriels Modernes Paris 1925 
Brons – 8 hoekig – 60mm 

20   

310 Wurden-Leopold II Roi des Belges ( Hoofd n. R. )/ Royale 
Cercle Equestre de Bruxelles Concours Hippique 1° Prix 
1888 – Verguld – hanger 50mm 

10   

311 Theunis – (vrouw gezeten met 2 kinderen n. R.) / oeuvre 
De l’enfance Brabant- Brons plaket 68x60mm 

10   

312 L.Wiener- Leopold II Roi des Belges (Hoofd n.R.)/ Ction 
Sculpture 1° Prix Paulus Eugene de Châtelet-Bruxelles 
1900-1901 (tafereel met kinderen)- zilver ? – 50mm 

25   

313 Prijsmedaille roeiers ( 3 roeiers ) – 2 stuks-messing 
65mm 

10   

314 Je Jure fidelités a la Constitution et aux lois du peuple 
Belges 21 juillet 1831 (Buste Leop I n. R.)/Le Roi garde 
ses serments-la Nation Gardera les siens 1848 (tafel met 
tekst) – Brons – 50mm 

20   

315 Van Dionant-Georges de Leener (Buste ¾ n. R.)/Au 
Prési-dent de l’ecole de commerce Solvay de l’université 

20   



 de Bruxelles 1926-1949 ses collegues ses anciens élèves 
ses amis – Brons – 70mm 

   

316 B.Duv – Imp. Maria Theresia. Agad. Condit. ( Buste n. L.) 
/ 
(tekst – Academia scient… ...... anno MDCCCLXXII 
Brons – 50mm 

20   

317 1796 Pierre Theodore Verhaegen / ULB Resistance 
Scientia Vincere Tenebras – 30mm, brons, hangertje – 
vrijmetselaar – in origineel etui 

10   

318 Cavalier Grec portant un flambeau ( Ruiter te paard n. 
R.) 
25° anniversaire du cercle Equestre L’oxer 1947-1972 
Brons – 50mm 

20   

319 Pillet – O.Crouzon Medecin de la Salpetuere Membre de 
l’academie de Medecine (Buste n. L.)/ Au docteur 
O.Crouzon en souvenir de son election a l’academie de 
Medecine 26 Fev 1935 – Brons – 68mm 

20   

320 Que ferait l’homme sans ses chimeres ( 2 draken ) / 
Centre psychotherapique Barthelemy Durand etampes 
1-X-1966 – Verguld-achthoekig – 30mm- fdc 

20   

321 Kilenyi – Science Engineering ( wierook vat op 2 boeken 
)/ 
What is not yet May be- commemorating……. 1880- 
1930 
(man leunend, kijkend n. L. )-naamgravure op rand 
Brons – 70mm 

20   

322 Hermans- Leopold II Roi des Belges ( Hoofd n. L.)/Con- 
cours Agricole & Horticulture de Forest 1883 
Brons – 45mm 

10   

323 Onbekende man Socate ? ( Buste n. R.) Blank 
Brons – ovaal-58x46mm 

10   

324 Parque Jaime Duque- Bogota Colombia ( buste n.L.)/ 
Monumento a Dios ( op hand een bol) 
Brons – 33mm – 2 stuks 

5   

325 A.Dewever-Bruxelles Kermesse (man in traditionele kle- 
derdracht n. R )/ Societe Diane 26 mai 1894 
Rood koper – 50mm 

5   

326 Vernier – Ne Passe Pas (Buste strijder n. R. )/ Verdun 21 
Février 1916 (ingang kasteel) – Brons – hangertje 26mm 

5   

327 Liege 1930- Congres International Beton et Beton armé 
Mécanique Général Constructions Metalique ( werkman 
n. L. ) / Blank – speld – Verzilverd – 43x30mm 

10   

328 2 hangertjes- Theunis: Le Soir / handicap d’hivers 1956 
Brons-31x23mm // Samuel- Deliverance (Hoofd n. L. ) / 
Société Bruxelles 1914 – 1918 – Brons – 28x26 mm 

5   

329 Lot Munten 7 stuks – België en wereldmunten- 
verschillende in zilver 

25   

330 Lot van 6 sportmedailles- trofeeën- nader te bekijken 
o.a. Oostende 

10   

331 Lot van 6 sportmedailles-trofeeën- nader te bekijken 
o.a. oostende 

10   



332 20 Frank – Luxemburg- Charlotte Grand Duchesse de 
Luxembourg 1963 (Hoofd n. R. ) / Latijnse tekst 
(embleem) 
(Graveur Lefevre)- Goud – 21mm-kartelrand- 6,2 gram 
fijn goud 

400   

333 M. Waucquez – Miriam Huguette Waucquez – 17 
decembre 1933 – Zijn beide dochters naar links – 70 mm, 
verzilverd brons - zeldzaam 

45   

334 Marcel Wolfers – Bruxelles 1910 / Concours 
d’Illuminations Prix decerné à – banco – Exposition 
Internationale – 55mm, brons 

30   

335 Godefroid Devreese – Max Waller zijn buste / 1860 La 
Jeune Belgique 1889 Ne Crains – 52 mm, brons 

25   

336 Godefroid Devreese – Mimine 1906 – Offert par F. 
Devreese et P. Fisch à leurs confrères de la société de la 
Médaille d’Art – 30,6 x 38,3 mm, brons 

15   

337 Godefroid Devreese – het lidmaatschapsbewijs – Les 
Amis de la Médaille d’Art: een zittende numismaat voor 
zijn medaillier – 29 x 24 mm, hanger in brons 

15   

338 Godefroid Devreese – Réverie 1915 – blanco kz – 96 x 160 
mm – verguld brons op metalen voet 

50   

339 Georges Petit – 5775 Constitutions drie vrijmetselaars 
aan het werk / 5925 -150e anniversaire La parfaite 
intelligence- tempel in opbouw – 60 mm, brons, 
topkwaliteit, vrijmetselaarsmedaille – zeldzaam 

45   

340 Pieter Bracke – Charles Graux 1906 / Blanco – geslagen 
bij Wolfers – 60 x 75 mm, brons 

25   

341 Pieter Bracke – Paul Janson 1908 / blanco – geslagen bij 
Wolfers – 60 x 75 mm, brons 

25   

342 Jules Lagae – Guido Gezelle buste naar rechts / zo spreke 
en zoo denke en zoo dichte en zoo doe ik – 60mm, brons 

35   

343 Jules Lagae – Edouard Simon buste naar links / 40e 
anniversaire de la nomination de Bourgmestre 1902 – 
70mm, brons – Wolfers (klein deukje bovenaan) 

25   

344 Geo Verbanck – Gent 1914-1918 Gand, een meisje bied 
bloemen aan een dame met wapenschild / De stad Genbt 
uit erkenbtelijkheid aan Le ville de Gand reconnais santé 
à Mm d’Udeken d’Acoz – 66 x 45 mm, brons – zeldzaam 

50   

345 Geo Verbanck – G. Van den Gheyn buste naar links / 
Canonico G. Van den Gheyn qvi Soc. Hist. Et ARCH. GAND 
. PER XXV ANNOS PRAEFVIT SOCII MEMORES MCMXXVI – 
48 x 59 mm, brons 

10   

346 Geo Verbanck – Albert roi des belges kijkend naar links / 
Marche-les-dames 1934 – son âme seule acheva 
l’ascension – 70 mm, brons 

25   

347 Geo Verbanck – Oost-Vlaanderen met Schelde (man) C 
Leie (vrouw) houden elk een verschillende boot vast / 
Hulde der Provincie Oost-Vlaanderen Landbouw, Kunst C 
Handel – 80mm, brons – topkwaliteit C prachtige gravure 

50   

348 Courtens s Vaerwijck – Eeuwfeest Koninklijke kommissie 
voor Monumenten en landschappen / Centenaire de la 
commission royale des Monuments et des sites – 60mm, 
brons met groene patina – topkwaliteit 

35   

349 Courtens s Vaerwijck – Eeuwfeest Koninklijke kommissie 
voor Monumenten en landschappen / Centenaire de la 
commission royale des Monuments et des sites – 60mm, 
brons – topkwaliteit 

30   



350 Wienecke – Aan Anton begeer tot aandenken onzer 
vriendschappelijke samenwerking J.C. Wienecke Utrecht 
1907 – 71 x 53 mm, brons – topkwaliteit 

50   

351 Paul Fisch – 1885-1910 Le parti liberal à Fulgence Masson 
– 40 x 55 mm, zilver (gemerkt op de kz) , topkwaliteit 

85   

352 Paul Fisch – Zelfportret in kubistische stijl 1929 – 49 x 63 
mm, brons – prachtige gravure 

35   

353 Paul Dubois – A Jacques Ryziger / Hommage de 
sympathie des chambres syndicale des joalliers orfèvres 
et diamantaires – 63 x 43 mm, brons 

25   

354 Paul Dubois – Aartsengel Michael doodt de draak – ville 
de Bruxelles - /a Monsieur et madame De Kemper- 
Loterman 1904-1969 – 56 x 44 mm, verzilverd brons 

15   

355 Paul Dubois – A Henri Paul Laneau president du conseil 
provincial du Brabant / 1884-1923 40ieme année de ses 
fonctions de conseiller – 75 mm, brons, topkwaliteit- 
zeldzaam 

35   

356 Paul Dubois – lot van 2 medailles: Pax 1916 Fleur de la 
Reine 30mm, brons + de tous les gaulois les plus braves 
sont les belges Nieuport Liège Walhem 28mm, verz.brons 
kz. = Theunis 

15   

357 Dargent – Paul Bouré statuaire né à Bruxelles 1823 mort 
1848 -sa mort, comme son talent fut prématurée, c’était 
sa destinée – 50mm, verguld brons in origineel etui 

40   

358 Galtié – Portrait de Toulouse-Lautrec 1864-1907 / 
Afbeelding uit één van zijn schilderijen – 80mm, verguld 
brons 

35   

359 Carla Klein – Het Zonnekatje / Naakte vrouw gezien 
vanop de rug – 70 mm, gegoten brons, 

25   

360 G.W. Witte – Lord Tennyson of Fyncourt C Aldworld- 
gegoten bronzen medaillon uit 1923 met zijn portret op 86 
mm, bijzonder mooie geut 

45   

361 Ewa Olszewska – portret van Joachimus Lelewel, 
historicus 1786-1861 -Bruxelles 1833 – 1861 – 68mm, 
7,42 mm dik – bijzonder mooi portret 

35   

362 André Schwab – The good German is the dead german – 
Doodshoofd in Duitse helm – satirische medaille – 31 
mm, messing 

10   

363 Fischweiler – Basketter Ed. Robert – 48 x 75 mm, brons 10   

364 FK – Deutch die Saar immerdar – mijnwerker 13.1.1935 
volksabstimmung – brons – 36 mm 

10   

365 Dropsy – lot van 5 medailles : Prudentiae + veeteelt + 
akkerbouw + gewond ree + twee meisjes met bloemen – 
diverse diameters 

10   

366 Dropsy – lot van 6 medailles: Beethoven (2) + veeteelt + 
circus + soldaat + maria met kind 

   

367/441 De serie medailles van “Les Amis de la Médaille 
d’Art » vanaf n° 1, in de originele doosjes met de 
originele stickers met uitleg (bijna allemaal- 
sommige doosjes versleten of gebroken) medailles 
allemaal in uitstekende staat- belangrijk: 
ontbrekende nummers N° 41 / 42 / 75 / 78 – er 
moet geboden worden op het geheel, minimum 
3.500€, er kan dus niet per stuk geboden worden en 
is alleen een indicatie van de minimumwaarde 

 Bod  

367 Buchet-Toussaint n° 1 + brons + zilver 40   

368 Buchet-Toussaint n° 2 50   



369 Buchet-Toussaint n° 3 80   

370 Buchet-Toussaint n° 4 30   

371 Buchet-Toussaint n° 5 40   

372 Buchet-Toussaint n° 6 20   

373 Buchet-Toussaint n° 7 50   

374 Buchet-Toussaint n° 8 40   

375 Buchet-Toussaint n° 9 40   

376 Buchet-Toussaint n° 10 40   

377 Buchet-Toussaint n° 11 30   

378 Buchet-Toussaint n° 12 50   

379 Buchet-Toussaint n° 13 40   

380 Buchet-Toussaint n° 14 40   

381 Buchet-Toussaint n° 15 40   

382 Buchet-Toussaint n° 16 40   

383 Buchet-Toussaint n° 17 45   

384 Buchet-Toussaint n° 18 45   

385 Buchet-Toussaint n° 19 50   

386 Buchet-Toussaint n° 20 90   

387 Buchet-Toussaint n° 21 50   

388 Buchet-Toussaint n° 22 50   

389 Buchet-Toussaint n° 23 50   

390 Buchet-Toussaint n° 24 40   

391 Buchet-Toussaint n° 25 50   

392 Buchet-Toussaint n° 26 30   

393 Buchet-Toussaint n° 27 40   

394 Buchet-Toussaint n° 28 30   

395 Buchet-Toussaint n° 29 40   

396 Buchet-Toussaint n° 30 150   

397 Buchet-Toussaint n° 31 50   

398 Buchet-Toussaint n° 32 20   

399 Buchet-Toussaint n° 33 30   

400 Buchet-Toussaint n° 34 40   

401 Buchet-Toussaint n° 35 75   

402 Buchet-Toussaint n° 36 60   

403 Buchet-Toussaint n° 37 30   

404 Buchet-Toussaint n° 38 25   

405 Buchet-Toussaint n° 39 50   

406 Buchet-Toussaint n° 40 40   

 Buchet-Toussaint n° 41 ontbreekt 0   

 Buchet-Toussaint n° 42 ontbreekt 0   

407 Buchet-Toussaint n° 43 40   

408 Buchet-Toussaint n° 44 50   

409 Buchet-Toussaint n° 45 30   

410 Buchet-Toussaint n° 46 30   

411 Buchet-Toussaint n° 47 40   

412 Buchet-Toussaint n° 48 40   

412 Buchet-Toussaint n° 49 30   

413 Buchet-Toussaint n° 50 50   

414 Buchet-Toussaint n° 51 40   

415 Buchet-Toussaint n° 52 30   

416 Buchet-Toussaint n° 53 40   

417 Buchet-Toussaint n° 54 50   



418 Buchet-Toussaint n° 55 40   

419 Buchet-Toussaint n° 56 30   

 Buchet-Toussaint n° 57    

421 Buchet-Toussaint n° 58 60   

422 Buchet-Toussaint n° 59 40   

423 Buchet-Toussaint n° 60 30   

424 Buchet-Toussaint n° 61 40   

425 Buchet-Toussaint n° 62 30   

426 Buchet-Toussaint n° 63 40   

427 Buchet-Toussaint n° 64 30   

428 Buchet-Toussaint n° 65 30   

429 Buchet-Toussaint n° 66 40   

430 Buchet-Toussaint n° 67 30   

431 Buchet-Toussaint n° 68 20   

432 Buchet-Toussaint n° 69 30   

433 Buchet-Toussaint n° 70 30   

434 Buchet-Toussaint n° 71 20   

435 Buchet-Toussaint n° 72 20   

436 Buchet-Toussaint n° 73 30   

437 Buchet-Toussaint n° 74 50   

 Buchet-Toussaint n° 75 ontbreekt 0   

438 Buchet-Toussaint n° 76 40   

439 Buchet-Toussaint n° 77 50   

 Buchet-Toussaint n° 78 ontbreekt 0   

440 Buchet-Toussaint n° 79 30   

441 Buchet-Toussaint n° 80 – 1 belangrijk pakket 
documentatie dat verzameld werd door Edmond 
Lombaerts, membre fondateur de “Les Amis de la 
Médaille d’Art » 

50   

 


